
       

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                   lipiec   2024 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 

W niedziele i święta - Msza święta  o  godz. 12:30 
6 lipca- Sobota   godz.10:00 Msza święta i modlitwa różańcowa. 

 

Zgodnie z tradycją Kościoła, lipiec  to czas poświęcony szczególnej czci 
Najdroższej Krwi Jezusa. Pierwsze wzmianki o czczeniu Krwi znajdziemy we 
wczesnochrześcijańskich hymnach i 
dziełach Ojców Kościoła. Święty Jan 
Chryzostom widział w Niej skuteczny 
środek umocnienia w walce ze złem.  
Św. Jan Paweł II. powiedział: „Krew 
Jezusa Chrystusa jest dla nas źródłem 
największej radości, jakiej świat nie 
może ofiarować; radości, że można 
miłować i świadomości, że jest się 
kochanym. Krew Baranka zmyła nasze 
grzechy. Za wielką cenę zostaliśmy 
wykupieni. Najodpowiedniejszym 
miesiącem, by sobie to uświadomić, jest 
rozpalony słońcem lipiec. To wówczas 
Kościół   w wyjątkowy sposób czci 
Najdroższą Krew Chrystusa. 
Papież Benedykt XVI w 2010 r. w 
katedrze westminsterskiej pw. 
Przenajdroższej Krwi Jezusa Chrystusa przypomniał: „Wylana Krew Chrystusa jest 
źródłem życia Kościoła.” 
Niektórzy ze starszych parafian pamiętają, kiedy w latach 90-ch byliśmy kilka razy 
z pielgrzymką w Walldürn. Jest to małe, pozornie nic nie znaczące miasteczko. 
Położone jest ok. 60 km na północ od naszego kościoła w Neckargartach. Ma jednak 
wielkie znaczenie religijne, gdyż jest największym miejscem pielgrzymek 
eucharystycznych w Niemczech. Od 2007 r. w klasztorze św. Jerzego w Walldürn 
posługują współbracia z prowincji św. Maksymiliana M. Kolbego w Polsce. W tej 
miejscowości wydarzył się najbardziej znany cud eucharystyczny w Niemczech. 
Jego historia przypomina nieco historię cudu w Lanciano we Włoszech. A wszystko 
zaczęło się od niewiary.  
W 1330 r. ks. Henryk Otto, który miał wątpliwości w wierze, podczas odprawiania 
Mszy św. przez przypadek potrącił kielich z Krwią Chrystusa. Krew Święta rozlała 

 



się na korporale, tworząc wyjątkowy obraz. Pojawił się na nim wizerunek 
ukrzyżowanego Chrystusa, otoczonego jedenastoma obliczami Jezusa. 
Wystraszony kapłan schował korporał do wnęki w ołtarzu. Leżał tam przez wiele 
lat. Dopiero na łożu śmierci kapłan przyznał się do czynu i wskazał miejsce ukrycia. 
Natychmiast po odkryciu relikwii rozkwitł kult. W 1445 r. korporał pokazano 
papieżowi Eugeniuszowi IV, który uznał cud, a świątynię obdarzył odpustami. W 
XVIII wieku na miejscu poprzedniego kościoła zbudowano nową piękną świątynię. 
Niestety, po kilkuset latach na korporale nie widać już cudownego wizerunku. 
Można go jedynie dostrzec pod światłem ultrafioletowym. Od stuleci, rokrocznie 
do miejsca cudu eucharystycznego, pielgrzymują tysiące pątników z różnych stron 
Niemiec. Najdłuższa piesza pielgrzymka przychodzi z Kolonii. Jak wspominali 
wcześniej posługujący tam augustianie, w XIX wieku docierały tam piesze 
pielgrzymki z ziem polskich. 
Dziś nasi bracia są kustoszami tego niezwykłego miejsca, tego niezwykłego 
wydarzenia, które należałoby bliżej poznać i uczcić. Bliskość Heilbronnu sprawia, 
że bardzo łatwo jest tam dotrzeć i zwiedzić to  interesujące miejsce.  
Współbracia z Walldürn oczekują na wiernych z otwartymi ramionami! 
 
 

* * * * * do przemyślenia * * * * * do przemyślenia * * * * * do przemyślenia 

Anegdotka o czynieniu dobra 
Pewna kobieta zapytała starca:  ,,Po ile są te jajka?" 
Stary sprzedawca odpowiedział: „2 złote za jajko, 
proszę pani” 
Kobieta rzekła: ,,Wezmę 6 jajek za 10 złotych albo 
odejdę i nie wezmę nic". 
Stary sprzedawca odpowiedział: 
-"Może pani kupić po cenie, jaką sobie pani życzy.  
To jest dobry początek dla mnie, bo dzisiaj nie 
sprzedałem ani jednego jajka, a potrzebuję sprzedać 
cokolwiek by pomóc mojej rodzinie". 

Kobieta kupiła te jajka po cenie jaką chciała i 
odeszła z radosnym uczuciem, że wygrała. 
Weszła do swojego eleganckiego samochodu i 
poszła do drogiej restauracji ze swoim przyjacielem. 
Ona i jej znajomy zamówili to, co chcieli. Zjedli tylko trochę i zostawili na 
talerzach sporą cześć z tego, co zamówili.  
Dostali rachunek za 207 zł. Kobieta zostawiła aż 250 zł i powiedziała 
właścicielowi restauracji, że reszta to napiwek. 
Ta historia może wydawać się całkiem normalna dla szefa luksusowej 
restauracji, ale bardzo niesprawiedliwa dla sprzedawcy jajek... 

Do zastanowienia: 
Dlaczego często chcemy mieć władzę nad biednymi?   
Dlaczego jesteśmy hojni i mili wobec tych, którzy wcale nie potrzebują naszej hojności? 



****    z  kroniki parafialnej    ****     Z kroniki parafialnej    **** 

Wspólny Dzień Dziecka - dla wszystkich parafii w LB 

 
9 czerwca 2024 – DZIEŃ DZIECKA POD CHMURKĄ 

To była słoneczna i bardzo radosna niedziela. W Ludwigsburgu, po mszy świętej 
na wszystkie dzieci czekały konkursy, wspólna zabawa, ciepły posiłek i 
podwieczorek. Każde dziecko znalazło coś dla siebie, także dorośli czuli się 
wyjątkowo dobrze. Dziękujemy wszystkim organizatorom. 



 
 
Szkółka Języka Polskiego w Heilbronn może pochwalić się kolejnym sukcesem. 
Uczennica Julia dostała się do III etapu kontynentalnego Konkursu 
Recytatorskiego dla szkół polonijnych pod patronatem pani prezydentowej w 
Polsce. Gratulujemy  uczennicy i życzymy dalszych osiągnieć i rozwijania swoich 
umiejętności w naszym pięknym języku polskim.   

                   

Możliwość Spowiedzi Świętej w Heilbronn  - w niedziele. 
Zapraszamy na Różaniec św. przed niedzielną Mszą św. o godz. 11:50  
 

Koniec roku katechetycznego - 14.07.2024!  
Informacje na temat wspólnego zakończenia – ew. grillowania 
będą jeszcze podane. 
Serdecznie  dziękujemy naszym Katechetom:  
pani Dorocie Wolak, pani Zofii Szkoc, panu Jackowi 
Winiarskiemu oraz księdzu Piotrowi za całoroczną katechezę.  
Uczyli nie tylko o Panu Bogu, zrozumienia sakramentów i 
różnych modlitw, ale także wpajali szacunek do Boga i ludzi. 
Katecheza dała  także możliwość doświadczenia wiary i wspólnoty 
Kościoła.  Nasi katecheci pracowali bardzo ofiarnie - jako 
wolontariusze!    
Dziękujemy także naszej Radzie Pastoralnej w Heilbronn za zaangażowanie 
w organizowaniu wszelkich imprez i okolicznościowych spotkań, szczególnie 
zaś pani Małgorzacie Winiarskiej, która wychodziła z propozycjami i bardzo 
dbała o nasze młode pokolenie. Wszystkim parafianom bez wyjątku: małym i 
dużym życzymy miłego i zdrowego, letniego urlopowania. Wracajcie 
wypoczęci i zdrowi. Pamiętajmy, że nie ma wakacji od Pana Boga.   
 

Pakowanie przed mszą w języku polskim – Parkowanie  przy chodniku, 
naprzeciw wyznaczonych miejsc jest zabronione! P{rosimy parkować na dużym 
parkingu przy Römerhalle. 
 

Ogródek zabaw przy kościele- nie jest publicznym placem zabaw, lecz 
przeznaczony wyłącznie dla przedszkolaków uczęszczających do przedszkola. 
Tylko na czas  mszy, ogródek jest otwarty, ponieważ służy jako droga 
ewakuacyjna w razie pożaru lub innego niebezpieczeństwa. 
Personal przedszkola prosi o wyrozumiałość, a także, aby nie zaśmiecać terenu. 
 
 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz        beugeniusz@gmx.de          07141 251012 
                                                                           0177 5571367 

Ks. Piotr Janaszczyk      Wikariusz        pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                               0152 07484601 

Pani  Alicja Duczkowska    Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
                             parafia.lb@web.de     Fax:        07141 893368 


